



2024年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2024年4月26日

上場会社名 丸三証券株式会社 上場取引所 東
 コード番号 8613 URL https://www.marusan-sec.co.jp/
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 菊地 稔
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員財務部長 (氏名) 戸谷 清隆 (TEL) 03-3238-2460
 定時株主総会開催予定日 2024年6月21日 配当支払開始予定日 2024年6月24日
 有価証券報告書提出予定日 2024年6月24日
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2024年3月期の連結業績(2023年4月1日~2024年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

| | 営業収益 | | 純営業収益 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する当期純利益 | |
|----------|----------|-------|-----------|-------|-------|-------|----------|-------|-----------------|-------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2024年3月期 | 18,608 | 24.6 | 18,556 | 24.8 | 3,694 | 872.5 | 4,187 | 391.4 | 2,925 | 275.9 |
| 2023年3月期 | 14,931 | △20.0 | 14,872 | △20.1 | 379 | △88.2 | 852 | △76.6 | 778 | △72.5 |
| (注) 包括利益 | 2024年3月期 | | 8,287百万円(| | - | | 2023年3月期 | | 523百万円(△81.2%) | |

| | 1株当たり 当期純利益 | 潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益 | 自己資本 当期純利益率 | 総資産経常利益率 | 営業収益 営業利益率 | | | |
|--------------|----------------|---------------------------|----------------|----------|---------------|--|------|--|
| 2024年3月期 | 円 銭 44.56 | 円 銭 44.44 | % 6.0 | % 5.5 | % 19.9 | | | |
| 2023年3月期 | 円 銭 11.86 | 円 銭 11.85 | % 1.7 | % 1.1 | % 2.5 | | | |
| (参考) 持分法投資損益 | 2024年3月期 | | -百万円 | | 2023年3月期 | | -百万円 | |

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|-----------|---------------|---------------|-----------|---------------|
| 2024年3月期 | 百万円 84,075 | 百万円 52,524 | % 62.3 | 円 銭 794.01 |
| 2023年3月期 | 百万円 67,601 | 百万円 46,086 | % 67.9 | 円 銭 700.13 |
| (参考) 自己資本 | 2024年3月期 | | 52,368百万円 | |
| | 2023年3月期 | | 45,874百万円 | |

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

| | 営業活動による キャッシュ・フロー | 投資活動による キャッシュ・フロー | 財務活動による キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物 期末残高 |
|----------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
| 2024年3月期 | 百万円 7,557 | 百万円 △734 | 百万円 △1,886 | 百万円 36,368 |
| 2023年3月期 | 百万円 10,994 | 百万円 △4,603 | 百万円 △1,561 | 百万円 30,978 |

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | | 配当金総額 (合計) | 配当性向 (連結) | 純資産 配当率 (連結) |
|----------|----------|--------------|----------|--------------|--------------|---------------|--------------|--------------------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 | | | |
| 2023年3月期 | 円 銭 - | 円 銭 5.00 | 円 銭 - | 円 銭 7.00 | 円 銭 12.00 | 百万円 786 | % 101.2 | % 1.7 |
| 2024年3月期 | 円 銭 - | 円 銭 25.00 | 円 銭 - | 円 銭 35.00 | 円 銭 60.00 | 百万円 3,950 | % 134.6 | % 8.0 |

(注)

2023年3月期 中間配当 5円(普通配当) 期末配当 7円(普通配当)
 2024年3月期 中間配当 25円(普通配当10円 特別配当15円) 期末配当 35円(普通配当20円 特別配当15円)
 2025年3月期 中間配当 (普通配当未定 特別配当15円) 期末配当 (普通配当未定 特別配当15円)
 2026年3月期 中間配当 (普通配当未定 特別配当15円) 期末配当 (普通配当未定 特別配当15円)
 2027年3月期 中間配当 (普通配当未定 特別配当10円) 期末配当 (普通配当未定 特別配当10円)
 2028年3月期 中間配当 (普通配当未定 特別配当5円) 期末配当 (普通配当未定 特別配当5円)

(ただし、各期の期末配当につきましては、各期の定時株主総会での決議を条件と致します。)

3. 2025年3月期の連結業績予想(2024年4月1日~2025年3月31日)

証券会社は、市場環境の変動の影響を大きく受ける状況にあり、業績予想を行うことは困難であります。このため、業績数値が確定した時点で速報値の開示に努めております。

(詳細は次ページ「※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項」をご覧ください。)

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

| | | | | |
|---------------------|----------|-------------|----------|-------------|
| ① 期末発行済株式数（自己株式を含む） | 2024年3月期 | 67,398,262株 | 2023年3月期 | 67,398,262株 |
| ② 期末自己株式数 | 2024年3月期 | 1,443,280株 | 2023年3月期 | 1,875,325株 |
| ③ 期中平均株式数 | 2024年3月期 | 65,649,985株 | 2023年3月期 | 65,646,188株 |

(参考) 個別業績の概要

1. 2024年3月期の個別業績（2023年4月1日～2024年3月31日）

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

| | 営業収益 | | 純営業収益 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 当期純利益 | |
|----------|--------|-------|--------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2024年3月期 | 18,608 | 24.6 | 18,549 | 24.8 | 3,658 | 974.7 | 4,194 | 397.6 | 2,992 | 287.2 |
| 2023年3月期 | 14,931 | △20.0 | 14,865 | △20.1 | 340 | △89.3 | 843 | △76.8 | 772 | △72.6 |

| | 1株当たり当期純利益 | 潜在株式調整後 1株当たり当期純利益 | 自己資本当期純利益率 |
|----------|------------|-----------------------|------------|
| | 円 銭 | 円 銭 | % |
| 2024年3月期 | 45.58 | 45.46 | 6.3 |
| 2023年3月期 | 11.77 | 11.77 | 1.7 |

(2) 個別財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 | 自己資本規制比率 |
|----------|--------|--------|--------|----------|----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 | % |
| 2024年3月期 | 82,704 | 50,666 | 61.1 | 765.83 | 616.9 |
| 2023年3月期 | 66,841 | 44,484 | 66.2 | 675.68 | 681.1 |

(参考) 自己資本 2024年3月期 50,509百万円 2023年3月期 44,272百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

当社グループの営業収益は、受入手数料収入およびトレーディング損益並びに金融収益を柱としており、その大半が株式市場および債券市場を源泉としておりますが、これら証券市場は、内外の政治・経済情勢、金利動向、企業業績、税制、為替等、様々な要因を反映して変動します。

従って、これら多くの不確定要素に基づく業績予想は、予想と実績の間に大きな乖離が生ずる可能性があり、株主や投資家の皆様の投資判断にかえって悪影響を与え、公正な株価形成を阻害する恐れがあると判断致します。

以上の理由から、当社グループでは業績予想の開示は行わず、その代わりに業績数値が確定した時点で、株主や投資家の皆様へ速報値を開示してまいりました。今後とも速報値の早期開示に努めてまいります。